Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ
От 30 ноября 2012 год

г. Ртищево

№ 289
	О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников 2013 года

В соответствии с Постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области № 2627 от 28 ноября 2012 года «О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников 2013 года», в целях эффективной организации занятости детей в период празднования Нового года и зимних каникул
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям образовательных учреждений:
1.1. Принять необходимые меры к выполнению районного плана мероприятий проведения зимних каникул и Новогодних праздников согласно постановлению администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области № 2627 от 28 ноября 2012 года «О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников 2013 года, приложение № 3».

1.2.Провести необходимую организационную работу по подготовке учреждений к проведению  Рождественских праздников, зимних оздоровительных мероприятий, новогодних программ в период зимних школьных каникул в срок до 15 декабря 2012 года.
1.3.Рекомендовать до 15.12.2012 г. предусмотреть праздничное оформление учреждений.

1.4.Новогодние мероприятия провести с 24 декабря по 28 декабря 2012 года,

28.12.2012 года с 17-00 до 21-00 часа  провести новогодний бал для старшеклассников.
1.5.Принять меры к выполнению плана мероприятий в каникулярное время, эффективной работе кружков и секций.
1.6. Обеспечить 100% вовлечение детей «группы риска», детей-сирот, детей-инвалидов, детей из малообеспеченных семей и других социально-незащищенных категорий граждан в мероприятия в период новогодних и рождественских  праздников, в дни зимних каникул.
1.7.Спланировать и реализовать комплекс профилактических мер по обеспечению безопасности мест проведения праздничных мероприятий. В связи с этим:
-Издать по учреждениям образования приказы  с назначением ответственных лиц за проведение новогодних праздников, мероприятий в дни зимних каникул, сохранность жизни и здоровья детей.
1.8. Организовать взаимодействие с правоохранительными органами, службами пожарной охраны, медицинскими сотрудниками в период проведения новогодних и рождественских праздников.
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник Управления общего

образования Администрации Ртищевского

муниципального района Саратовской области

В.А.Сазанова
С приказом ознакомлены: